
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 57 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: FORNITURA  E  POSA  CARTELLONISTICA  STRADALE. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 19 maggio, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                                             X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X          
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                            4                        1                                                                
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso, 
- che nell’ambito e a ultimazione del programma di sistemazione della viabilità comunale, 

l’Amministrazione Comunale scrivente intende procedere alla realizzazione di una nuova 
cartellonistica stradale da posare, prioritariamente, in zone di maggiore transito al fine 
di ottenere una migliore visibilità per l’utenza, correlato ad un più gradevole impatto 
estetico; 

 

- che in seguito ad una verifica seguita da una valutazione sul territorio, si è ritenuto di 
individuare le zone dove posizionare la predetta cartellonistica come di seguito indicati: 
inizio Masera; impianto semaforico, piazza XXV Aprile, piazza Chiesa, S.S. Vigezzo, S.S. 
Vigezzo-Ponte Melezzo; 

 

Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta locale specializzata nel settore 
CIEMME Pubblicità s.a.s. con sede in Trontano, affinché formulasse la propria migliore 
offerta per la fornitura e posa della cartellonistica di che trattasi; 
 

Visto ed esaminato il preventivo di spesa, completo di scheda tecnica e documentazione 
fotografica, presentato in data 31.03.2011, prot. n. 939, della suddetta ditta che qui di 
seguito si viene ad illustrare: 
-  impianto semaforico “frazioni” 5 spazi bifacciale  €. 2.200,00; 
-  piazza XXV Aprile “frazioni” 5 spazi monofacciale €. 1.225,00; 
-  piazza Chiesa “Villa Caselli” 6 spazi monofacciale €. 1.410,00; 
-  S.S. Vigezzo “Masera e Villa Caselli” 5 spazi monofacciale €. 1.225,00; 
-  S.S. Ponte “Villa Caselli e pubblico “ 8 spazi monofacciale  €. 1.760,00; 
-  cartello inizio Masera dim. 150 x 100                          €. 800,00/cad (n. 3 postazioni); 
prezzi IVA esclusa, posa tronchetti di base da eseguire da impresa edile, posa struttura a 
carico diretto, costo complessivo €. 10.220,00 + IVA; 
 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto evidenziato ai punti precedenti, di accogliere 
l’offerta presentata dalla ditta CIEMME Pubblicità s.a.s. in quanto da considerarsi 
tecnicamente valida, rispetto alla qualità del materiale proposto, ed economicamente 
equa; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico contabile; 
 

Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 

Visto il bilancio 2011; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta specializzata nel settore CIEMME 
Pubblicità s.a.s. di Trontano la fornitura e posa della cartellonistica stradale, come 
individuata in narrativa, dietro il corrispettivo di €. 10.220,00 + IVA; 
 

Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 2080101 (cap. 3472) del bilancio 2011.  
 


